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Te ritorijų planavim o organizatorius

VP16-23

NEKILNOJAMASIS KULTŪROS P AVELDAS. 
VILNIAUS SENAMIESČIO (16073) TERITORIJOS 
URBANISTINIŲ STRUKTŪRŲ P RIORITETINIŲ 
TVARKYMO REGLAMENTŲ SCHEMA
MASTELIS 1:5 000

VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOS
BENDRASIS P LANAS 

Te ritorijų planavim o d okum e nto pavad inim as

Proje kto žym uo

Brėžinio arba s c he m os  pavad inim as

A1106 arc h.
A280 PV

Ire na Kliobavičiū tė
Mind augas  Grabaus kas

         
   

200 0 200 400 600m

2020.01.29
LAIDA IŠLEIDIMO  DATA
0

LAIDO S STATUSAS, KEITIMO  PRIEŽASTIS (JEI TAIKO MA)

ATP1282 arc h. Ne rijus Sic iū nas
inž. Evaldas Mic ius

SENAMIESČIO DALIŲ SCHEMA

II Miestas

I Vilniaus pilių (Valdovų) teritorija

III E1 Užupio priem iestis

III C Rudininkų-Aštriojo g alo priem iestis

III B Ving rių priem iestis

III A Totorių Lukiškių priem iestis

III D1 Sub ačiaus-P aplaujos priem iestis

III D3 Antakalnis

III D2 Bernardinų sodas

III E2 Sluškų Antakalnis

EKSP LIKACIJA
Senam iesčio teritorijos g am tinių ir urb anistinių struktūrų prioritetiniai tvarky m o reg lam entai:

I zona. Vilniaus valstybinio pilių re ze rvato te ritorijos tvarkym o priorite tai: gam tos  ir ne kilnojam ojo
kultū ros  pave ld o ve rtybių išs augojim as ; kons e rvavim o, re s tauravim o darbai; pritaikym as  kultū riniam
turizm ui.
Pokyčiai ne turi paže isti IVV apraše  apibū d intų urbanis tinių s truktū rų vie ntis um o, aute ntiškum o
II zona.Vilniaus s e nam ie s čio (buv. gynybinės  s ie nos  ribos e ) te ritorijos  tvarkym o priorite tai :
ne kilnojam ojo kultū ros  pave ld o ve rtybių, re gis truotų Ne kilnojam ųjų ve rtybių re gistre  ir nus tatytų
Ne kilnojam ojo kultū ros  pave ld o ve rtinim o tarybų aktais  kaip vie tovių ve rtingos ios s avybės
išs augojim as  ; kons e rvavim o, re s tauravim o, re m onto darbai.
Te ritorijos e  Ne kilnojam ojo kultū ros  pave ld o ve rtinim o tarybos  aktais  apibrėžtos e  kaip „vie tove i
re ikšm ingo buvus io užstatym o vie tos “ , „pakitus ios  ne s us iform avus ios  urbanis tinės  s truktū ros “ be i
pastatų , įvard intų kaip „kiti obje ktai“ galim i urbanis tinių s truktū rų pokyčiai: jų apim tis  aps pre nd žia
tyrim ai ir/ar te ritorijos /s klypo užstatym o tipas . Pokyčiai ne turi paže isti IVV apraše  apibū d intų
urbanis tinių s truktū rų vie ntis um o, aute ntiškum o krite rijų.
Te ritorijos e  Ne kilnojam ojo kultū ros  pave ld o ve rtinim o tarybos  aktais  apibrėžtos e  kaip „vie tove i
re ikšm ingo buvus io užstatym o vie tos “ , „pakitus ios  ne s us iform avus ios  urbanis tinės  s truktū ros “
galim i urbanis tinių s truktū rų tvarkom ie ji s tatybos  - (pritaikym o, atkū rim o) re kons trukc ijos  d arbai.
Šie m s d arbam s  bū tina atlikti tyrim us , pare ngti urbanis tinių s truktū rų re kons trukc ijos  proje ktus,
organizuoti galim ų s pre nd inių vie šuos ius  atvirus  aptarim us , arc hite ktū ros  konkurs us . Šiuos  d arbus
num atom a atlikti e tapais , jų re alizac ijai bū tinos  papild om os proje ktų vie šinim o, aptarim ų
proc e d ū ros   ir UNESCO  ins tituc ijų pritarim as . Vykd om i atvirų s e nam ie s čio e rd vių ir uždarų
pritaikym o kultū riniam  turizm ui darbai.
(Atviras  e rd ve s  s ud aro : is torinės  gatvės  (form uojančios  is torinius  kvartalus, apribotus pastatų
fas ad ais );  aikštės ; parkai; s od ai; s kve rai. Uždaras  e rd ve s  s ud aro ne kilnojam ųjų kultū ros  ve rtybių
lankytini kie m ai.).

III zona. Istorinių Vilniaus prie m ie s čių te ritorijos  tvarkym o priorite tai: ne kilnojam ojo kultū ros  pave ld o
ve rtybių išs augojim as , re s tauravim o, re m onto darbai. Te ritorijos e  Ne kilnojam ojo kultū ros  pave ld o
ve rtinim o tarybos  aktu apibrėžtos e  kaip „vie tove i re ikšm ingo buvus io užstatym o vie tos “, „pakitus ios ,
ne s us iform avus ios  urbanis tinės  s truktū ros “ be i pas tatų, įvard intų kaip „kiti obje ktai“ galim i
urbanis tinių s truktū rų konve rs ijos  ar vystym o pagal nus tatytą vald os  ar kvartalo užstatym o tipą,
darbai. Atvirų ir uždarų m ie s to e rd vių pritaikym as  kultū riniam  turizm ui.
Te ritorijos e  Ne kilnojam ojo kultū ros  pave ld o ve rtinim o tarybos  aktu apibrėžtos e  kaip „vie tove i
re ikšm ingo buvus io užstatym o vie tos “ ,  „pakitus ios , ne s us iform avus ios urbanis tinės  struktū ros “ be i
pastatų, įvard intų kaip „kiti obje ktai“ galim i urbanis tinių s truktū rų pokyčiai: jų apim tis  aps pre nd žia
tyrim ai ir/ar te ritorijos /s klypo užstatym o tipas . Pokyčiai ne turi paže isti IVV apraše  apibū d intų
urbanis tinių s truktū rų vie ntis um o, aute ntiškum o krite rijų.
Tvarkym o re žim ai:
Atvirų ir uždarų e rd vių tvarkyba, pritaikym as  m ie s tie čių nū d ie nos  pore ikiam s , ne paže id žiant e rd vės
aute ntiškum o ir vie ntis um o krite rijų.
Atvirų e rd vių tvarkym o priorite tai : Se nam ie s čio aikštės , parkai, s kve rai (žiū r. aiškinam ajam e  rašte ),
gatvės . Tvarkom os  išlaikant jų form avim o trad ic ijas , dangų tipus , že ld inim o princ ipus . Aute ntiškum o
ir vie ntis um o aps augos  princ ipais  tvarkom os  atvirų e rd vių form antės - fas ad ų išklotinės , atkuriam os
praras tos  urbanis tinės  s truktū ros  , form avus ios  is torine s  atviras  e rd ve s .

SUTARTINIAI Ž ENKLAI
Vilniaus s e nam ie s čio riba
Se nam ie s čio kvartalų ribos

Senam iesčio teritorijos urb anistinių struktūrų
prioritetinių tvarky m o reg lam entų rib os

I zona
II zona
III zona

Apžvalg os taškai
!(! * Panoram inės  apžvalgos  taškai
!(!* Pe rs pe ktyvos

Kiti žy m ėjim ai

5 Se nam ie s čio kvartalo Nr.
Se nam ie s čio pas tatai

Teritorijose taikom ų darb ų prioritetai:
P rioritetiniai urb anistinių struktūrų tvarky b os ir tvarkom ieji paveldosaug os darb ai
(taikom ieji ty rim ai, rem ontas, avarijos g rėsm ės pašalinim as, konservavim as,
restauravim as, šių darb ų planavim as ir projektavim as).Galim i m inim alus  tvarkom ie ji
statybos  darbai (pritaikym o, atkū rim o) , ne paže id žiant nustatytų ve rtingųjų s avybių.

P rioritetiniai urb anistinių struktūrų ir viešųjų erdvių   taikom ųjų ty rim ų, tvarky b os ,
tvarkom ieji paveldosaug os ir staty b os darb ai.Galim i tvarkom ie ji s tatybos  ( pritaikym o
(re kons travim o), atkū rim o ) ir kraštotvarkos   darbai vykd om i ne paže id žiant nustatytų
ve rtingųjų savybių, išsaugant praras tų urbanis tinių s truktū rų fragm e ntus (pam atus, rū s ius
ir kt.).

Istorinių viešųjų erdvių tvarky m o prioritetai – taikom ie ji tyrim ai ir  tvarkom ie ji
pave ld os augos  ir kraštotvarkos  darbai, pritaikym as  kultū riniam  turizm ui.

P rioritetiniai urb anistinių struktūrų taikom ieji ty rim ai ir tvarkom ieji staty b os darb ai.
Galim a re glam e ntuota nauja statyba, pritaikym o darbai, ne paže id žiant nustatyto vald os
užs tatym o m orfologinio tipo param e trų.
Viešųjų erdvių tvarky m o darb ų prioritetai:Istorinių vie šųjų e rd vių tvarkym o priorite tai
–taikom ie ji tyrim ai ir  tvarkom ie ji pave ld os augos  ir kraštotvarkos  darbai, pritaikym as
kultū riniam  turizm ui.

Se nam ie s čio te ritorijos  Nr.s e n 1-- VP

                              © VĮ Reg istrų centras. NT kadas tro, Ad re s ų re gis tro duom e nys, 2016  [Gyve nam os ios  vie tovės, s avivaldybės ribos ].
Vilniaus m iesto savivaldy b ės teritorijų planavim o duom enų b azė Vilniaus KDB500V, GDB-10000, 2016.
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